МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХ-РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»)

ПРИКАЗ

15 января 2026            № 9

Об утверждении плана основных мероприятий

МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»

посвященных Году единства народов России

В соответствии с Указом Президента РФ от 25.12.2025 № 962, Программы

развития школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать организационный комитет по проведению основных

мероприятий МБОУ «Верх-Рождественская ООШ», в честь Года единства

народов России (далее-организационный комитет) в следующем составе:

Председатель: Крылова В.В., директор МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»

Члены:

- Чикулаева Н.Н., заместитель директора по УВР;

- Овчинникова Л.А., педагог-организатор;

- Гарифуллина А.А., библиотекарь;

- Халдина Л.М., Баранова Е.М., ответственные за сайт ОО.

2. Утвердить план основных мероприятий МБОУ «Верх-Рождественская

ООШ», посвященных Году единства народов России Приложение № 1;

3. Организационному комитету:

 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;

4. Ответственным за реализацию данного плана ежемесячно в срок до 10-го

числа предоставлять информацию на школьную почту о ходе выполнения

Плана;

 ежемесячно в срок до 10-го числа освещать мероприятия Года единства

народов России на  официальном сайте школы и официальной группе в VK-

мессенджере.

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»                                             В.В. Крылова

                                                                                            Приложение №1

                                                                                                              к приказу МБОУ «Верх-

                                                                                                              Рождественская ООШ»

                                                                                              от 15.01.2026 № 9

ПЛАН

основных мероприятий МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»,

посвященных Году единства народов России

№

п/п
Наименование мероприятия

Уровень

проведения

мероприятия

Срок

проведения

Ответственные

исполнители

Общешкольные мероприятия

1

Торжественное открытие

Года единства народов

России

Школьный Январь Директор

2

Оформление стенда «2026-

Год единства народов

России»

Школьный Январь Библиотекарь

3

 Тематический день

«Путешествие в Страну

Науки  физики» ко Дню

российской науки

Школьный Февраль Учитель физики

4

Военно-патриотическая игра

ко Дню защитника Отечества

Зарница 2.0.

Школьный Февраль

 Педагог-

организатор,

учитель

физической

культуры, учитель

ОБЗР

5

Конкурс чтецов на родных

языках регионов России ко

Всемирному дню поэзии

Школьный Март

Педагог-

организатор,

учителя русского

языка и литературы

6

Участие в конкурсе

социально-культурных

проектов по оснащению

школьного музея

Школьный Март
Педагог-

организатор

7

Театральный фестиваль

«Сказки регионов России» ко

Всемирному дню театра

Школьный Март

Педагог-

организатор,

классные

руководители,

воспитатель ДОУ

8

Изготовление и раздача

информационных листов

«Подвиг женщин»

Школьный Март

Педагог-

организатор,

библиотекарь

9 Спортивный праздник «Игры Школьный Апрель Руководитель

народов России» ко

Всемирному дню здоровья

школьного

спортивного клуба

10

Конкурс рисунков

«Космический узор» –

оформление модели ракеты

или скафандра в

национальном стиле разных

народов России

Школьный Апрель Учителя ИЗО

11

Оформление стенда

«Малочисленные народы

России» ко Дню коренных

малочисленных народов

Школьный Апрель Библиотекарь

12

Оформление стенда «Как

звучит Победа» со словом

«Победа» на разных языках

народов России ко Дню

Победы

Школьный Май Учителя ИЗО

13

Конкурс  мини-проектов

«Туристическая карта нашего

села» ко Всемирному дню

туризма

Школьный Сентябрь

Учитель географии,

классные

руководители,

классные

руководители

14

Концерт «Мы – вместе» ко

Дню воссоединения ДНР,

ЛНР, Запорожской области и

Херсонской области с РФ

Школьный Сентябрь

Педагог-

организатор,

классные

руководители,

воспитатель ДОУ

15

Виртуальная экскурсия

«Народные музыкальные

инструменты» к

Международному дню

музыки

Школьный Октябрь Учителя музыки

16

Конкурс рисунков

«Национальные костюмы

России» ко Дню народного

единства

Школьный Ноябрь Учителя ИЗО

17

Концерт «Россия

многонациональная» ко Дню

народного единства

Школьный Ноябрь

Педагог-

организатор,

классные

руководители,

воспитатель ДОУ

18

Оформление стенда «Мама –

 первое слово» со словом

«мама» на разных языках

народов России ко Дню

матери

Школьный Ноябрь Учителя ИЗО

19 Оформление стенда «Аллея Школьный Декабрь Педагог-

героев» с портретами героев

России из разных республик

РФ ко Дню Героев Отечества

организатор

20
 Экскурсии в школьный

музей
 Классный

 В течение

года

 Классные

руководители

21 Работа по окружному плану Разноуровневый
В течение

года

Педагогические

работники